股权分置改革前后股东权益变动情况:

股改前 股改后
股东名称

持股数 股东权益 持股数 股东权益

权益变

化比例

（%）

湖北华光新材料有限公司 3170 12603.42 2369.575 10414.28 -17.37

襄樊华天元件有限公司 530 2107.20 396.175 1741.19 -17.37

南阳市卧龙光学有限公司 100 397.58 74.75 328.53 -17.37

深圳市同仁和实业有限公司 100 397.58 74.75 328.53 -17.37

交通银行股份有限公司北京分行 50 198.79 37.375 164.26 -17.37

招商银行股份有限公司北京分行 50 198.79 37.375 164.26 -17.37

流通股东 3000 11927.52 3180 13976.10 17.18

注：（1）西光集团在置入云南天达股份 2931.52 万股股权时，公司全体股

东都从中受益；按此方改革前，新华光每股净资产为 3.975 元，改革后，每股净

资产为 4.395 元。

（2）交通银行北京市分行、招商银行北京市分行如在股权分置改革实施日，

如未能取得相关国家审批机构的批复，其应支付的对价股份由湖北华光先行代为

 5

垫付，交通银行北京市分行、招商银行北京市分行如在股权分置改革实施日，取

得国家相关审批机构的批复，则由其自己支付所应当支付的对价股份。

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

 股东名称
持股数

（股）

可上市流

通时间
流通数量

G＋36 个月 总股本的 5%，即 350 万股。

G＋48 个月 总股本的 5%，即 350 万股。 1 湖北华光新材料有限公司 2369.575

G＋60 个月 剩余的 1669.575 万股.

G＋12 个月 总股本的 5%，即 350 万股。
2 襄樊华天元件有限公司 396.175

G＋24 个月 剩余的 46.175 万股

3 南阳市卧龙光学有限公司 74.75 G＋12 个月 全部 74.75 万股。

4 深圳市同仁和实业有限公司 74.75 G＋12 个月 全部 74.75 万股。

5 交通银行股份有限公司北京分行 37.375 G＋12 个月 全部 37.375 万股。

6 招商银行股份有限公司北京分行 37.375 G＋12 个月 全部 37.375 万股。

G＋60 个月 总股本的 5%，即 350 万股。

G＋72 个月 总股本的 5%，即 350 万股。 7 西安北方光电有限公司 830

G＋84 个月 剩余的 130 万股

5、改革方案实施后股份结构变动表   （单位：万股）

股份类别 变动前 变动数 变动后

境内国有法人持有股份 3270 -3270 0

境内社会法人持有股份 730   -730 0 非流通股

非流通股合计 4000 -4000 0

境内国有法人持有股份 0 3274.325 3274.325

境内社会法人持有股份 0 545.675  545.675
有限制条件

的流通股份
有限制条件流通股合计 0 3820 3820

A 股 3000 180 3180
无限制条件

的流通股份 无限制条件的流通股份

合计
3000 180 3180

股份总额  7000 0 7000

6、云南天达光伏科技股份有限公司情况介绍

（1） 基本情况

 6

成立日：2005 年 1 月 18 日

工商营业执照注册号：5300001014245

公司住所：昆明市国家经济技术开发区经华路 3号

法定代表人：高汝森

注册资本：8700 万元

企业类型：股份有限公司

经营范围：太阳能电池及太阳能系列产品的设计、开发、生产、销售和工

程安装、技术咨询服务及相应的进出口业务、经营进料加工和“三来一补”业务

及光电子产品等其他业务（国家法律、法规禁止的经营业务除外）

（2）云南天达股权结构

截止目前，云南天达股权结构如下表：

(3)云南天达技术与业务情况介绍

云南天达属新能源光伏产品生产行业，改制前的云南半导体器件厂始建于

1977 年，是我国最早从事太阳能电池片、电池组件、光伏发电系统及成配套产

品研究、制造的国有高新技术企业，是晶体硅太阳电池专业制造企业。拥有从美

序号 出资方 认购股数(万股) 股权比例（%）

1 西安北方光电有限公司 2931.52 33.69

2 翁清贵 2500.00 28.73

3 云南省电子工业总公司 1546.01 17.77

4 北京华北光学仪器有限公司 600.00 6.90

5 湖北新华光信息材料股份有限公司 400.00 4.60

6 山东北方光学电子有限公司 400.00 4.60